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Jacek Groenwald okazał się najlepszy podczas tegorocznych zawodów w sportowym cięciu i rąbaniu
drewna ?Stihl Lion?s Trophy?. W minioną niedzielę, w pod poznańskim Tarnowie Podgórnym, o tytuł
najlepszego drwala walczyła ścisła czołówka polskich zawodników. Mimo morderczego upału,
sportowcy dali z siebie wszystko!

 

 

Drugie  miejsce  na  podium  zajął  Arkadiusz  Drozdek.  Trzecia  pozycja  przypadła  w  udziale
tegorocznemu reprezentantowi  Polski  w elitarnych zawodach Champion?s  Trophy  w Marsylii  ?
Michałowi Dubickiemu.

 

Najlepsi drwale w kraju zmierzyli się ze sobą w czterech konkurencjach, wykonywanych na czas,
jedna po drugiej, z wykorzystaniem pił ręcznych, pilarek oraz siekier: Stock Saw, Underhand Chop,
Single Buck i Standing Block Chop. Zawody Lion?s Trophy rozgrywane były w systemie pucharowym.
Zawodnicy musieli zmierzyć się nie tylko z potężnymi blokami drewna, ale też z żarem lejącym się
tego dnia z nieba.

 

Precyzja kluczem do sukcesu

Zwycięzca  ?  Jacek Groenwald,  który  od lat  ma stałe  miejsce  w kadrze  Polski,  niejednokrotnie
powtarza, że w tej dyscyplinie sportu trzeba być nie tyle bardzo silnym, co dokładnym. ? Zawody



Stihl TIMBERSPORTS w formacie ?Trophy? są specyficzne. Utrudnieniem jest sposób rozgrywania
zawodów, które są podzielone na partie, po których odpada najsłabszy. To niemała presja, która
wymusza dużą koncentrację. O końcowej lokacie mogą zadecydować niuanse. Cieszę się jednak, że
mimo tak silnego upału, udało mi się zdobyć tegoroczne Lwie Trofeum ? cieszy sięJacek Groenwald,
drwal z Połczyna.

 

Kobieta z siekierą w dłoni

Dodatkową atrakcją dla zgromadzonych w Tarnowie Podgórnym widzów, był pokaz specjalny w
wykonaniu, Julii Królik, która jest pierwszą kobietą w Polsce trenującą ten niezwykle wymagający
sport ekstremalny, jakim jest cięcie i rąbanie drewna na czas. Julia zaprezentowała swoje wyjątkowe
umiejętności w konkurencjach Stock Saw, Single Buck i Underhand Chop.

 

Historia zawodów

Zawody w sportowym cięciu i rąbaniu drewna narodziły się w XIX wieku w Australii, aby wyłonić
najlepszego  spośród  siebie,  drwale  organizowali  lokalne  zawody.  Z  biegiem czasu  z  lokalnych
rozgrywek  narodziła  się  idea  organizacji  profesjonalnych  zawodów  sportowych.  W  roku  1985
powołano  do  życia  Stihl  TIMBERSPORTS?  jako  serię  zawodów  o  charakterze  mistrzostw,
organizowanych w Stanach Zjednoczonych. W roku 2001 zawody trafiły do Europy, a w 2003 do
Polski. W Polsce zawody są organizowane wspólnie z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, a zwodnicy
są członkami OSP. Corocznie organizowane są mistrzostwa krajowe, a ich zwycięzcy mierzą się w
rozgrywanych na koniec sezonu mistrzostwach świata.
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